εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3299/2004 
της επιχείρησης «ΦΑΡΑΓΓΙ ΟΡΕΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.» με δ.τ. «ΦΑΡΑΓΓΙ Α.Ε.», 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά 
«την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της, με το κίνητρο 
της επιχορήγησης, ποσού πέντε εκατομμυρίων εκατόν 
ογδόντα δύο χιλιάδων διακοσίων (5.182.200,00) ευρώ, 
ήτοι ποσοστού 59,944% που αφορά την ίδρυση ξενο-
δοχειακής μονάδας 5*, συνολικής δυναμικότητας 53 
δωματίων και 119 κλινών (5511 Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ 2003) στη 
θέση Πευκάνη Καρκάλου του τέως Δήμου Δημητσάνης 
(νυν Δήμου Γορτυνίας), του Νομού Αρκαδίας, συνολικής 
ενισχυόμενης δαπάνης οκτώ εκατομμυρίων εξακοσίων 
σαράντα πέντε χιλιάδων (8.645.000,00) ευρώ», ως προς: 
i) την παρ. γ του άρθρου 7 «Προθεσμία ολοκλήρωσης 

4  

(  6) 56,00% 70,00% - -

–  / 3,00
      – 2,50

– 8,50

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες

[...]

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των τετρακοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων διακο-
σίων τριάντα ευρώ (474.230,00€) από το οποίο ποσό τρι-
ακοσίων δεκαεννέα χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα ευρώ 
(319.830,00€) αφορά σε συμβατική επένδυση και ποσό 
εκατόν πενήντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(154.400,00€) σε επένδυση με χρηματοδοτική μίσθωση.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των τριακοσίων δεκαεννέα χιλιάδων οκτακοσίων τριά-
ντα ευρώ (319.830,00€), που αποτελεί ποσοστό 100,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης. 

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιδότη-
σης χρηματοδοτικής μίσθωσης ανέρχεται στο ποσό των 
ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι ευρώ 
(84.920,00€), που αποτελεί ποσοστό 55,00% της συνολι-
κής ενισχυόμενης δαπάνης χρηματοδοτικής μίσθωσης 
όπως αυτή οριστικοποιείται με την ανωτέρω απόφαση.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των εκατόν εβδομήντα πέντε χιλιάδων 
εννιακοσίων έξι ευρώ και πενήντα λεπτών (175.906,50€) 
που αποτελεί ποσοστό 55,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της συμβατικής επένδυσης. 

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 60.800.000,00 
κιλά/έτος μηδικάλευρο και μίγματα ζωοτροφών και η 
συνολική ισχύς ανήλθε σε 1.342,06 Kw. 

7. Πληρείται ο όρος της παρ.